
  DECRETO EXECUTIVO N.º 001, de 05 de janeiro de 20 15. 
 
 
 
 

Decreta Expediente Interno para as 
Secretarias de Administração e 
Finanças nos dias 05 a 10/01/2015  e dá 
outras providências. 

 
 
 
ELIDO JOÃO BALESTRIN , Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
CONSIDERANDO a necessidade de ajustes de sistema, organização e 
estruturação de setores e fechamento anual de exercício:  
 
 
 

DECRETA 
  
 
 
Art. 1º . Fica determinado Expediente Interno, nos dias 05 a 10/01/2015 nas 
Secretarias de Administração e Finanças. 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 05 dias do mês de janeiro de 
2015. 

 
 
 
 

Elido João Balestrin, 
Prefeito Municipal. 

 
 

 
Registre-se e Publique-se 
Aos 05 de janeiro de 2015. 
 
 
Nilson Luiz Rosa Lopes 
Sec. Mun. de Administração. 


